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Request for Taxpayer
identification Number and Certification

● Go to wwttfrs 90v/Form"● forinstructions and the latestinformation

entity name, if difiereni

Give Form to the
requester. Do not
send to the lRS.
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4 Exemptions (codes apply onlyto
c€dain €nlities, not individuals; see
inslruclions on pag€ 3):

Exompi payse cods (il any)

Exemption from FATCA reporting

Enter yourTlN in the appropriate box. The TIN provided must match the name givon on line 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is generalty your sociat security numbel (SSN). However, for a
resident alien, sole proprietor, or disregarded entity, see the instructions for part l, later. For other
enlities, il is your omployer identification numbor (ElN). lf you do not have a number, see Holv to get a
7M later.

Noto: lf the account is in more than one nam€, see the instructions for line t. Also see What Name and
Numbet To Give the Reguester for guidelines on whose number to enter.

Under penalties of perjury, I certify that:
1. The number shown on this form is my conect laxpayer identification number (or I am wailing lor a number to be issued to me); and
2. I am.not_subi€ct to backup withholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I havo not been notified by lhe lnternal Revenue

Servico (lRS) thal I am subiect to backup withholding as a rcsult of a failure to report all inierest or dividends, or (c) the tRS 
'has 

notified me that I am
no longer subject to backup withholding; and

3. I am a U.S. citizen or other U.S. person (detinod betow); and
4. The FATCA code(s) sntered on this form (it any) indicating that I am exempl from FATCA reporting is correct.
Certitication instructions. You must cross oul item 2 above if you have been notified by the IRS that you are curently subject to backup withholding because
you have failed lo report all inlerest and dividends on your tau return. For real estate kansactions, item2 does not apply. For mortgage interest paid, 

-
acquisjtion.or abandonment of secured property, cancellatron of debt, contributions to an individual retirement analiieireni 1iR4,"an-Jgeneratty, paymenrs
other than interesl and dividends, you are[ot required to srgn lhe certification, but you must provid€ your conect Tlli. See lne initructiins for part i, tater.
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General lnstructions
Section references are to the lnternal Revenue Code unless otherwise
noted.

Futuro developmonls. For th6 latest information about developments
related to Fom W-9 and its instructions, such as legislation enacted
after they w€r€ published, go lo www.irs.govlFomw9.

Purpose of Form
An individualor entity (Form W-9 requester) who is required to file an
information rotum with tho IBS must obtain your correct taxpayer
identification number (flN which may be your social security number
(SSN). individual laxpayer identification numb6r (tTtN), adopiion
taxpayer identification number (ATIN), or employer identifjcation number
(ElN), to rBport on an infomation return th6 amount paid to you, or other
amount reportable on an information return. Examples of information
returns includ6, but are nol limited to, the lollowing.
. Form 1099-lNT (interest earned or paid)

. Form 1099-DlV (divid€nds, including those from siocks or mutual
funds)
. Form 1099-l\4lSC (various types of income, prizes, awards, or gross
proceeds)

. Form 1099-8 (stock or mutual fund sales and certain other
transactions by brok6rs)
. Form '1099-5 

{proceeds from real estate lransactions)
. Form '1099-K (merchant card and third party network transactions)
. Form 1098 (home mortgage interest), 1098-E (student loan interest),
'1098-T (tuition)

. Form 1099-C (canceled debl)

. Form 1099-A (acquisition or abandonment of secured property)

Use Form W-9 only if you are a U.S. person (ihcluding a resident
alien), to provide your correcl TlN.

ll you do not return Fom W-9 to the requester with anN, you might
be subiect to backup withhold/hg See What is backup withhotding,
later.

Check appropriate box for lederal tax classifacation of the person whoss name is enlered on tin€ 1 . Check onty ono ot the
following seven boxss.

E hdividuausole propneror or E c Corporation
singls-member LLC

! Uim;toa tiatitity company. Enter the tax classiricalioo (C=C copora{on, S=S corporarion, p=partnership) > _
Not6: Check lhe appropdate box in the line above for the lax classilicstion of lhs single-member owner. Do noi check
LLC ifthe LLC is classiii6d as a sinqle-membsr LLC lhat is disreoarded from th€ own;r unl6ss ih6 ownsr or th.l I c irLLc ii the LLC is classiii6d as a single-memb8r LLC that is disregarded from th€ owner unt6ss ths ownsrofrhs LLC is
another LLC that is hot disregarded from ths ownerror U.S_ tedera[ax purposes. OlheNise, a singte-member LLC thi
is disregarded lrom tho owner should checl the appropiate box tor th€ lax ctassification ot ils owner.

apl. or suit6 no.) Soo
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